CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC ĐẮK LẮK

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ

 Số: 38/KH-CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày  04  tháng  10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng

Thực hiện Công văn số 8853/UBND, ngày 15/9/2021 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc Tham gia cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng;

Thực hiện Công văn số 1380/SGDĐT-TTr, ngày 16/09/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng;
Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy và sự phối hợp của Thủ trưởng cơ quan;
Công đoàn trường THPT Buôn Hồ lập kế hoạch Tham gia cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng, như sau:

1. Công tác tổ chức, phát động:

- Triển khai Công văn số 8853/UBND, ngày 15/9/2021 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Công văn số 1380/SGDĐT-TTr, ngày 16/09/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng;

-  BCH Công đoàn thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy để triển khai kế hoạch.

-  Phối hợp với Thủ trưởng cơ quan để phát động CC, VC tham gia Cuộc thi.

- Triển khai kế hoạch đến Tổ trưởng Công đòan và toàn thể CNVCLĐ trong cơ quan.

- Vận động toàn thể CNVCLĐ tham gia cuộc thi; biểu dương, khen thưởng Tổ CM triển khai tốt và cá nhân tích cực hưởng ứng, tham gia có kết quả cao trong Cuộc thi.

2. Hình thức và thời gian nộp:
2.1.Hình thức bài thi:

- Bài thi có 2 phần. Phần 1 gồm 25 câu hỏi trắc nghiệm. BCH Công đoàn đã gợi ý đáp án. Phần 2 có 1 câu hỏi tự luận, cá nhân tự làm bài, trình bày không quá 8 trang, khổ giấy A4, đánh máy bằng tiếng Việt (font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14).

-Thầy cô tải bài thi trên Website:http://www.c3buonho.daklak.edu.vn.
2.2. Thời gian nộp bài:

- Thầy/cô làm bài, in nộp tại văn phòng trường (đ/c Đỗ Minh Đức nhận) hoặc gửi bài dự thi vào Email: Hautrinhthe66@gmail.com.vn hạn cuối ngày 8/10/2021.

- Chủ tịch Công đoàn nhận bài, in bài cá nhân gửi email, nộp bài dự thi theo Công văn số 1380/SGDĐT-TTr, ngày 16/09/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk.

Trên đây là kế hoạch Tham gia cuộc thi tìm hiểu Pháp luật về phòng, chống tham nhũng trường THPT Buôn Hồ. Rất mong CB CNVC-LĐ tích cực hưởng ứng Cuộc thi.

 Nơi nhận:

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

- CĐN, Sở GD&ĐT (để b/c);

CHỦ TỊCH

- Đảng ủy, BGH (để b/c và p/h);

- Tổ trưởng CĐ (để t/h);

- Lưu CĐ.

 (Đã ký)

 Trịnh Thế Hậu
	THANH TRA CHÍNH PHỦ

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ

PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG

BÀI DỰ THI
TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

Họ và tên người dự thi:
Ngày tháng năm sinh:

Số căn cước công dân (hoặc số CMT):

Địa chỉ:

Đơn vị công tác: Trường THPT Buôn Hồ, số 19 Quang Trung, P.An Bình, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk.

Số điện thọai liên hệ:

A.PHẦN THI TRẮC NGHIỆM

  (Ghi phương án trả lời (A,B,C,D) vào ô đáp án tương ứng)

	Câu hỏi
	Đáp án
	Câu hỏi
	Đáp án
	Câu hỏi
	Đáp án

	Câu 1
	A
	Câu 10
	B
	Câu 19
	C

	Câu 2
	D
	Câu 11
	A
	Câu 20
	C

	Câu 3
	B
	Câu 12
	D
	Câu 21
	B

	Câu 4
	D
	Câu 13
	B
	Câu 22
	A

	Câu 5
	D
	Câu 14
	C
	Câu 23
	D

	Câu 6
	D
	Câu 15
	C
	Câu 24
	D

	Câu 7
	D
	Câu 16
	D
	Câu 25
	D

	Câu 8
	B
	Câu 17
	D

	Câu 9
	D
	Câu 18
	A

B.PHẦN TỰ LUẬN

Anh (chị) hãy trình bày và phân tích các giai đoạn phát triển của pháp luật về phòng, chống tham nhũng ở nước ta từ năm 1945 đến nay?